令和２年１２月２日

第２学年保護者 様

千葉県立匝瑳高等学校

校 長 小西 薫

令和２年度第２学年修学旅行日程変更について（お知らせ）

初冬の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、１１月１８日付け文書にて修学旅行の実施についてお知らせしたところでありま

すが、特に大阪市における新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、下記の通り日程を縮

小いたしましたので、お知らせいたします。度重なる変更で大変ご迷惑をおかけします。

また、生徒の皆さんにとっては楽しみにしていた日程がなくなることは大変残念なお知ら

せとなり、心よりお詫び申し上げます。その心情を理解しつつも旅行中の安全を守るため、

苦渋の決断をさせていただきました。何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 変更日程 令和２年１２月１９日（土）～１２月２１日（月） 《２泊３日》

《第１日》クラス別コース（京都・奈良方面）大津プリンスホテル泊

《第２日》クラス別コース（京都方面） 大津プリンスホテル泊

《第３日》クラス別コース（京都方面）

２ 変更理由 大阪市における新型コロナウイルス発生状況が悪化し、ＧＯＴＯトラベ

ル事業の対象から除外されたため。

３ 代 休 日 令和２年１２月２２日（火）及び１２月２３日（水）

※１２月１８日（金）は登校日となります。

代休日の２日間は部活動等での登校も控えるようお願いいたします。

４ そ の 他 （１）今後の情勢により様々なケースで変更や中止となる可能性が残され

ています。引続き感染対策にご留意ください。

（２）ご不明な点などは下記担当者までお願いいたします。

【この件に関するお問い合わせ】

千葉県立匝瑳高等学校 ＴＥＬ ０４７９－７２－１５４１

受付時間 午前８時５０分～午後４時３０分（土日祝日は除く）

※時間帯によっては対応できない場合があります。

担 当 者 教頭 志賀・滝澤 第２学年主任 金杉